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ÖNSÖZ
Matematik öğretebilmenin en önemli adımlarından birisi matematiksel kavram-
ların bireyler tarafından anlaşılabilir olmasını sağlayabilmektir. Bunun için hem 
öğretmenlerin hem de öğrencilerin matematiksel kavramları anlayabilecekleri 
ortak sembollere ve bu sembollerden oluşan matematiksel bir dile ihtiyaç vardır. 
Öğrencilerin okul öncesi dönemden itibaren matematiksel sembollerle tanışmaya 
başladıkları düşünüldüğünde aslında bu ortak dilin oluşturulma süreci erken yaş 
gruplarından itibaren başlamaktadır. Erken yaş gruplarında çocuklar ilk olarak 
rakam, sayı gibi sembollerle karşılaşmakta ve ilkokulda sayılar arası ilişkiler, 
sayılarla yapılan işlemler ve örüntülerle aritmetik işlemler gerçekleştirilmektedir. 
Ortaokul sürecinde ise artık öğrencilerin sembol ve matematiksel dil kullanım-
ları bir ileri düzeye taşınmakta ve aritmetikten cebire geçiş süreci başlamaktadır. 
Öğrencilerin matematiksel nesnelere yükledikleri anlamlar bu eğitim düzeyinde 
tamamen değişmekte ve ön öğrenmelerindeki kavramlarda da değişim ve geli-
şimler yaşanmaktadır. İlkokul düzeyinde sürekli aritmetik yapan öğrencilerin bu 
düzeyde artık cebirle tanışları onların sayılar ve yapılar arasında yoğun ilişkiler 
kurmalarını gerektirmektedir. Bu yüzden öğrencilerin özellikle aritmetikten ce-
bire geçiş süreçlerinde güçlükler yaşadıkları ve bu sürecin hem öğrenci hem de 
öğretmen açısından sancılı geçtiği bilinmektedir. 

Öğrencilerin cebirle tanışmalarıyla birlikte karşılaştıkları güçlükler yapılan 
çalışmalarla ortaya konulmuştur. Bununla birlikte bu güçlüklerin nasıl ortadan 
kaldırılabileceğine yönelik açıklamalar ve etkinlik örnekleri yeterli seviyede su-
nulamamıştır. Cebirle ilgili yaşanan güçlüklerin sadece aritmetikten cebire geçiş-
le ya da cebirsel kavramların öğrencilere soyut gelmesiyle açıklanamayacağı gö-
rülmüştür. Bu noktada cebirsel düşünme ve fonksiyonel düşünme kavramlarının 
çok daha fazla araştırılması, anlaşılması ve öğrencilerde geliştirilmesi gerekmek-
tedir. Özellikle erken cebirsel düşünme becerisi genelleme, temsil etme, gerekçe-
lendirme ve akıl yürütme süreçlerini içermektedir. Bu bağlamda cebirsel düşün-
menin matematik öğretimi açısından çok önemli becerileri kazandırmakta etkili 
olduğu görülmektedir ve bu becerinin erken yaşlardan itibaren geliştirilmesi için 
gerekli çabanın gösterilmesi gerekmektedir. Cebirsel düşünmenin matematik öğ-
retimindeki yeri ve katkısı ulusal ve uluslararası öğretim programları tarafından 
da vurgulanmakta ve buna bağlı olarak da etkinlikler geliştirilmektedir. 

Uygulama örnekleri ve etkinliklerle ilkokul ve ortaokul öğrencilerin cebirsel 
düşünme becerilerini geliştirmeyi amaçlayan bu kitap 5 bölümden oluşmakta-
dır. Kitabın birinci bölümünde tarihsel bakış açısıyla cebir, cebir ve cebirsel dü-
şünme, temel cebir kavramları açıklanmıştır. İkinci bölümde erken cebir başlığı 
altında; genelleştirilmiş aritmetik, fonksiyonel düşünme ve fonksiyonlar, fonksi-
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yonel İlişkiler ile genellemeye varma, nicelikler arasındaki ilişkileri temsil etme 
ve harfli sembol gösterimini tanıtma konularına yer verilmiştir. Üçüncü bölümde, 
erken cebirsel düşünme başlığı altında; genelleme, genelleme stratejileri sınıf-
landırması, temsil etme, gerekçelendirme ve akıl yürütme becerileri detaylı bir 
şekilde anlatılmıştır. Dördüncü bölümde, ilkokul ve ortaokul öğretim program-
larında cebir öğretimi ve cebir görevleri ile ilgili detaylı bilgi sunulmuştur. Be-
şinci ve son bölümde ise; örüntüler ve fonksiyonlar, denklemler, genelleştirilmiş 
aritmetik ve cebirsel ifadeler konularına yönelik hazırlanan uygulama/etkinlik 
örneklerini içeren cebir görevleri tasarlanmıştır. 

 Matematiğin dili olarak düşündüğümüz cebirin daha anlamlı öğretilebilmesi 
ve cebirsel düşünme becerisinin okul öncesi dönemden başlayarak öğrencilere 
kazandırılabilmesini hedefleyen bu çalışma alanında uzman ve üniversite düze-
yinde soyut cebir, soyut matematik ve cebir öğretimi derslerini yürüten matema-
tik eğitimcisi akademisyenler tarafından hazırlanmıştır. Uzun süren tartışma ve 
gayretli bir çalışmanın ürünü olan bu kitap cebir konularının tümüne yönelik çok 
sayıda uygulama/etkinlik örneği içeren cebir görevleriyle ülkemizde akademik 
olarak hazırlanmış ilk eser olma özelliğini de taşımaktadır. Bu eserin tüm öğ-
rencilerimize ve matematik eğitimcilerine faydalı olmasını ve cebir öğretiminde 
yaşanan güçlüklerin aşılmasına katkı sağlaması dileklerimizle… 
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